



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BELMONTE**

Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro - Belmonte
CEP: 89925-000 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066
E-mail: contabilidade@belmonte.sc.gov.br Site: https://belmonte.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 4/2025

Processo Adm.: 4/2025

Data do Processo: 22/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2025
b) Nr. Licitação: 4/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 22/01/2025
e) Objeto da Licitação: *DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR GLOBAL, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO VIII, PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONserto, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, DESTINADOS AOS COMPONENTES QUE APRESENTAM NECESSIDADE DE REPARO NOS POÇOS DE ÁGUA RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL À COMUNIDADE DA LINHA TABAJARA, NO MUNICÍPIO DE BELMONTE, CONFORME DOCUMENTOS E JUSTIFICATIVA.*

Participante: SC POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	QUADRO DE COMANDO COM DISJUNTOR 25A DPS composto pelos seguintes itens- Cabo Flexível 750V 1,5mm Azul, Cabo Flexível 750V 6,0mm Preto, Canaleta Aberta DNC 20x20 Cinza, Capacitor Eletro 250V 270/324, Conector Barra 25mm, Contactador CWB 25-11-30 D23, Disjuntor Motor AZ MPW40-3U032 Azul, Protetor de Surto SPD-20-275, Rele de tempo - DPS, Rele Sobrecarga RW27-2D3-U032, Armário Metálico epóxi 600-480 170mm - LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	4.850,00	4.850,00
2	Instalação de Quadro de Comando- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	850,00	850,00
3	Cabo Lides- LINHA TABAJARA/VOLPATO	6,000	MT	35,00	210,00
4	Rebobinagem do Motor- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	1.985,00	1.985,00
5	Jogo de Isolamento do Motor- LINHA TABAJARA/VOLPATO	18,000	UN	22,00	396,00
6	Retentor Mancal Superior- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	59,00	59,00
7	Bucha mancal sup/inf- LINHA TABAJARA/VOLPATO	2,000	UN	149,00	298,00
8	Válvula de Retenção Hidráulica-LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	380,00	380,00
9	Acoplamento do Motor- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	485,00	485,00
10	Conj Mancal de Saída- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	80,00	80,00
11	Fundo do motor VMU- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	490,50	490,50
12	Eixo Induzido do Motor- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	1.150,00	1.150,00
13	Difusor/Hidráulico- LINHA TABAJARA/VOLPATO	9,000	UN	22,90	206,10
14	MÃO DE OBRA - Montagem e Testes- LINHA TABAJARA/VOLPATO	1,000	UN	1.450,00	1.450,00
15	Retirada e Reinstalação de Conjunto Moto Bomba- LINHA TABAJARA/VOLPATO	2,000	UN	1.600,00	3.200,00
16	Transporte por Km rodado- LINHA TABAJARA/VOLPATO	88,000	KM	6,50	572,00
17	Serviço de hora trabalhada- LINHA TABAJARA/VOLPATO	8,000	HRS	180,00	1.440,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Cabo Lides - LINHA TABAJARA	6,000	MT	35,00	210,00
19	Rebobinagem Completa do Motor- Fio 150 a 110mm - LINHA TABAJARA	1,000	UN	1.985,00	1.985,00
20	Jogo de Isolamento do Motor- LINHA TABAJARA	18,000	UN	22,00	396,00
21	Retentor Mancal Superior - LINHA TABAJARA	1,000	UN	59,00	59,00
22	Bucha Mancal Superior e Inferior - LINHA TABAJARA	2,000	UN	149,00	298,00
23	Conj. Mancal de Saída - LINHA TABAJARA	1,000	UN	80,00	80,00
24	Mão de Obra - Montagem, Testes e Pintura - LINHA TABAJARA	1,000	UN	1.450,00	1.450,00
25	Retirada e Reinstalação de Conj Moto-Bomba - LINHA TABAJARA	2,000	UN	1.600,00	3.200,00
26	Transporte e Deslocamento por Km Rodado - LINHA TABAJARA	88,000	KM	6,50	572,00
27	Serviço de Hora Trabalhada - LINHA TABAJARA	8,000	HR	180,00	1.440,00
				Total do Participante:	27.791,60

Total Geral: 27.791,60

Belmonte, 22/01/2025

.....
JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável